[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]20.05.2019		                                 № 756                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2039

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», распоряжения Администрации Белокалитвинского района от 03.09.2018 № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», в целях развития муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1  к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 30.11.2018 № 2039 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района  «Муниципальная политика» в паспорте муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»:
1.1. Абзац «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем бюджетных ассигнований всех уровней на реализацию программы составляет 636720,3 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 35493,6 из местного бюджета 601226,7 тыс. рублей:

	год
	Всего объем финансирования,
тыс. руб.
	в т.ч. числе из местного бюджета, тыс. руб.
	в т.ч. из областного
 бюджета, тыс. руб.

	2019
2020
	64 537,8
37 005,5
	61580,0
34047,7
	2 957,8
2 957,8

	2021
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	2022
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	2023
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	2024
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	2025
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	2026
	53 517,7
	50559,9
	2 957,8

	  2027           53 517,7            50559,9           2 957,8
  2028           53 517,7            50559,9           2 957,8
  2029           53 517,7            50559,9           2 957,8
  2030           53 517,7            50559,9           2 957,8»

1.2. В подпункте 3.1 Паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» пункта 3 Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика» абзац «Ресурсное обеспечение подпрограмм муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение
подпрограммы муниципальной программы

–

Объем финансирования подпрограммы в 2019 – 2030 годах составит 620674,7 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 35493,6 тыс. рублей; из местного бюджета 585181,1 тыс. рублей:
	год
	Всего объем финансирования, тыс. руб
	в т.ч. числе из местного бюджет
 тыс. руб.
	в т.ч. из областного бюджета, тыс. руб.

	.

	2019
	63 207,2
	60 249,4
	2 957,8

	2020
	35 676,5
	32 718,7
	2 957,8

	2021
	52 179,1
	49 221,3
	2 957,8

	2022
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2023
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2024
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2025
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2026
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2027
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2028
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2029
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8

	2030
	52 179,1
	 49 221,3
	2 957,8».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Муниципальная политика» «Расходы местного бюджета муниципальной программы «Муниципальная политика» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Муниципальная политика» «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего  делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.

[bookmark: Наименование]Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_2039-май.docx   5/16/2019 3:59:00 PM
стр. 13 из 14
Приложение № 1
к постановлению Администрации Белокалитвинского района
  от 20.05.2019 № 756

Приложение № 1
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Муниципальная политика»
Расходы местного бюджета
на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Объем расходов всего
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего 5
в том числе
	902

	636720,3
	64537,8
	37005,5
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7

	Ответственный исполнитель программы всего:2
 Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	92 956,4
	9428,4
	7490,4
	7604,3
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7
	7603,7

	 Бухгалтерия Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	522 948,7
	53 374,8
	27 780,5
	44 178,8

	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4
	44179,4
	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4

	Соисполнитель 1
Собрание Депутатов Белокалитвинского района
	901
	х
	х
	х
	3000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Соисполнитель2
Отдел экономики малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	12000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Соисполнитель 3
Контрольно-организационная служба Администрации Белокалитвинского

	х
	х
	х
	5815,2
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе»
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	16045,6
	1330,6
	1329,0
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6

	Основное мероприятие 1.4. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих Администрации Белокалитвинского района»
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	0705
	171 00 29810
	240
	2628,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0
	219,0

	Основное мероприятие 1.10
Диспансеризация муниципальных служащих, обеспечение условий прохождения муниципальной службы
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	0104
	17 1 00 29620
	240
	1057,6
	81,6
	80,0
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6
	89,6

	Основное мероприятие 1.11
Проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий Белокалитвинского района» направление муниципальных служащих для участия в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий Ростовской области
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	0113
	17 1 00 29800
	880
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.12.
Проведение конкурса «Лучшее поселение Белокалитвинского района»
	Отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	902
	0113
	17 1 00 85030
	880
	12000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	76910,8
	8097,8
	6161,4
	6265,7
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1
	6265,1

	Отдел Экономики малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	12000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Контрольно-организационная служба Администрации Белокалитвинского
	902
	х
	х
	х
	5815,2
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6

	Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901
	х
	х
	х
	3000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Бухгалтерия Адинистрации Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	522948,7
	53 374,8
	27 780,5
	44 178,8
	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4
	44 179,4
	 44 179,4
	 44 179,4
	44179,4
	44179,4
	 44179,4

	Основное
мероприятие 2.3
Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района в печатном органе
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района
	902
	0113
	17 2 00 29670
	240
	13200,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	Основное
мероприятие 2.4
Официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов о деятельности Собрания депутатов Белокалитвинского района в печатном органе
	Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901
	0113
	17 2 00 29670
	240
	3000,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Основное
мероприятие 2.1 Организация районных праздничных мероприятий, чествование коллективов и работников, внесших вклад в развитие района
	Контрольно -организационная служба Админинистрации Белокалитвинского района.
	902
	0113
	17 2 00 99990
	240
	5815,2
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6
	484,6

	Основное
мероприятие 2.5 Финансовое обеспечение деятельности аппарата Администрации Белокалитвинского района
	Общий отдел Администрации Белокалитвинского района Бухгалтерия администрации Белокалитвинского района
	902
	0104
	17 2 00 00110
	120
	489 699,7
	50 604,5
	25 010,2
	41 408,5
	41 408,5
	41 408,5
	 41 408,5
	41 408,5
	41 408,5
	41 408,5
	41 408,5
	41 408,5
	41408,5

	902
	0104
	17 2 00 00190
	120
	622,0
	72,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	902
	0104
	17 2 00 00190
	240
	43251,8
	4966,1
	3385,7
	3490,0
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2
	3541,2

	902
	0104
	17 2 00 72360
	120
	5084,4
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7

	902
	0104
	17 2 00 72360
	240
	364,8
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4
	30,4

	902
	0104
	17 2 00 72370
	120
	5084,7
	424,0
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7
	423,7

	902
	0104
	17 2 00 72370
	240
	239,7
	19,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	902
	0104
	17 2 00 29500
	240
	237,0
	105,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	902
	0113
	17 2 00 72350
	120
	2737,8
	227,7
	227,7
	227,7
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3
	228,3

	902
	0113
	17 2 00 72350
	240
	219,0
	18,7
	18,7
	18,7
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1
	18,1

	902
	0113
	17 2 0099990
	240
	4095,6
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3
	341,3

	902
	0113
	17 2 0099990
	850
	15298,8
	1439,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9
	1259,9

	902
	0405
	17 2 00 72330
	120
	20342,4
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2
	1695,2

	902
	0405
	17 2 00 72330
	240
	1420,8
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4
	118,4

	902
	0104
	172 00 00190
	852
	19,0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	902
	0104
	172 00 29710
	240
	9285,6
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8
	773,8

	902
	0104
	172 00 29720
	240
	656,4
	93,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2
	51,2

Управляющий делами                                                                                                                    Л.Г. Василенко

Согласовано:
Управляющий делами                                                                                                                                                Л.Г. Василенко

Согласовано:
Начальник юридического отдела                                                                                                                              С.Ю. Лукьянов

Согласовано:

Приложение № 2
 к постановлению Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 20.05.2019 № 756

Приложение № 4
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Муниципальная политика»
Расходы
на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирвания
	Объем расходов всего (тыс. рубл.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	3

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Муниципальная программа
«Муниципальная политика»
	всего
	636 720,3
	64537,8
	37005,5
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7
	53517,7

	областной бюджет
	35493,6
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	565 426,1
	58536,3
	31069,8
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0
	47582,0

	бюджеты поселений
	35800,6
	3043,7
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Белокалитвинском районе»

	всего
	16045,6
	1330,6
	1329,0
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	16045,6
	1330,6
	1329,0
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6
	1338,6

	бюджеты поселений

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограм-
ма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Муниципальная политика»
	всего
	620674,7
	63207,2
	35676,5
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1
	52179,1

	областной бюджет
	35493,6
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8
	2957,8

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	549380,5
	57205,7
	29740,8
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4
	46243,4

	бюджеты поселений
	35800,6
	3043,7
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9
	2977,9

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами                                                                                                                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg